
Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preventivní program 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary 

 

Zpracovala: Mgr. Alžběta Pospíšilová školní metodik prevence 

Schválil: Mgr. Bohuslav Peroutka ředitel školy 



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Preventivní program je celoroční program zaměřený na osobnostní a sociální rozvoj žáků, na výcvik 

v sociálně komunikativních dovednostech žáků a na prevenci rizikového chování žáků. Je určen pro 

všechny žáky 1. – 4. ročníku střední školy. 

 

Charakteristika s koly 

Komplex školních budov se nachází v klidné zóně, má velmi dobrou dostupnost pro žáky místní i 

dojíždějící. K dispozici jsou 2 tělocvičny s vybavením pro široký rozsah sportovních disciplin, 

posilovna a nové venkovní sportovní hřiště. Pro rozvoj výtvarné a hudební výchovy disponuje škola 

kvalitním kabinetním zázemím. Škola též provozuje výtvarnou minigalerii a pro potřeby dramatické 

výchovy je využívána divadelní scéna Studia Dagmar. Výuce slouží 2 ICT učebny, na škole stoupá 

počet učeben s interaktivními tabulemi. Celý areál školy je vybaven moderní počítačovou sítí. V těsné 

blízkosti školy je domov mládeže, jídelna a krytý bazén. 

 

Důležitá místa areálu školy jsou monitorována kamerovým systémem. Velikost učeben, množství 

hygienických zařízení plně odpovídá dané legislativě, tyto prostory jsou pravidelně obnovovány, aby 

se udržela odpovídající kvalita. 

 

Škola zaměstnává 45 pedagogických pracovníků. Kromě nich využívá i služby externích zaměstnanců, 

zejména pak odborníků z praxe, kteří svou činností doplňují výuku. Škola je víceoborová. Nabízí 

jednak středoškolské vzdělání zakončené maturitou v oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika, 

Gymnázium se zaměřením na tělesnou výchovu, Pedagogické lyceum a Sociální činnost, a dále i vyšší 

odborné vzdělání v oboru Sociální práce a sociální pedagogika. V každém ročníku máme po jedné 

třídě. Celkový počet žáků a studentů je cca 500. 

 

Škola se dlouhodobě zaměřuje na spolupráci s charitativními organizacemi, mateřskými školami, ZŠ 

a ZUŠ v regionu. Dále škola spolupracuje na sportovní přípravě mladých sportovců s mnoha 

sportovními oddíly (HC Energie Karlovy Vary, 1. FC Karlovy Vary, Slovan Karlovy Vary, HC 

Sokolov, AC Start Karlovy Vary apod.). Škola navázala spolupráci s dvěma partnerskými školami v 

SRN (Bayreuth, Ahornberg), v rámci které probíhá výměna studentů a studijní stáže. 

 

Vzhledem k tomu, že jde o střední školu a vyšší odbornou školu, cílovou skupinou jsou žáci ve věku 

15 až 19 let, na vyšší odborné škole pak studenti od 19 let. 

 

Ve škole působí školní poradenské pracoviště pro žáky, rodiče i pedagogy. Jeho členy jsou: 

• ředitel školy – Mgr. Bohuslav Peroutka 

• výchovný poradce – Mgr. Zuzana Týnková 

• metodik prevence – Mgr. Alžběta Pošpíšilová 

• třídní učitelé 

 



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Funkce členů školního poradenského pracoviště: 

Ředitel – vytváří podmínky pro předcházení rozvoje rizikového chování: 

1) zabezpečením poskytování poradenských služeb ve škole 

2) zapracováním do školního řádu a vnitřního řádu řešení aktuálních problémů souvisejících 

s výskytem rizikového chování ve škole 

3) jmenováním školního metodika prevence a poskytnutím prostoru pro vzdělávání a jeho činnost 

4) podporou týmové spolupráce všech pedagogů při přípravě, realizaci a vyhodnocování 

jednotlivých aktivit 

5) spoluprací s metodikem prevence v PPP a s krajským školským koordinátorem prevence 

6) podporou aktivit zaměřených na rozvoj zdravého životního stylu a využití volného časů žáků 

7) monitorováním a vyhodnocováním realizace Preventivního programu a realizace dalších 

opatření 

 

Metodik prevence – konzultační hodiny každé úterý 11 – 12 hod. 

Metodické a koordinační činnosti 

1) koordinace tvorby a kontrola realizace preventivního programu školy 

2) koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci sociálně 

patologických jevů. 

3) metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů 

4) koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů 

5) koordinace přípravy a realizace aktivit zaměřených na zapojování multikulturních prvků do 

vzdělávacího procesu a na integraci nově příchozích žáků 

6) koordinace spolupráce školy s orgány státní správy, spolupráce s metodikem preventivních 

aktivit v poradně a s odbornými pracovišti 

7) kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči v 

případě akutního výskytu sociálně patologických jevů 

8) vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního metodika 

prevence, navržená a realizovaná opatření 

Informační činnosti 

1) zajišťování a předávání odborných informací o problematice sociálně patologických jevů, o 

nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence 

pedagogickým pracovníkům školy 

2) získávání nových odborných informací a zkušeností 

3) vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence sociálně 

patologických jevů  

  



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Poradenské činnosti 

1) vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy sociálně patologického chování 

2) poskytování poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně 

zajišťování péče odpovídajícího odborného pracoviště (ve spolupráci s třídními učiteli) 

3) spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje 

sociálně patologických jevů u jednotlivých žáků a tříd 

 

Výchovný poradce – konzultační hodiny každou středu 11 – 12 hod. 

1) poskytuje poradenskou a informační činnost pro rodiče a žáky při volbě povolání 

2) pečuje o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

3) pečuje o integrované žáky 

4) poskytuje informace žákům a jejich zákonným zástupcům o činnosti školy, školských a dalších 

poradenských zařízeních v regionu 

5) shromažďuje odborné zprávy a informace o žácích v poradenské péči dalších zařízení 

6) tvoří individuální vzdělávací plány 

7) podílí se na řešení výchovných problémů žáků 

8) pomáhá při řešení konfliktních situací ve škole 

 

Třídní učitel 

1) spolupracuje se školním metodikem prevence při zachycování varovných signálů,  

2) podílí se na realizaci  Preventivního programu a na pedagogické diagnostice vztahů ve třídě, 

3) motivuje k vytvoření vnitřních pravidel třídy, která jsou v souladu se školním řádem, a dbá na 

jejich důsledné dodržování (vytváření otevřené bezpečné atmosféry a pozitivního sociálního 

klimatu ve třídě); 

4) podporuje rozvoj pozitivních sociálních interakcí mezi žáky třídy,  

5) zprostředkovává komunikaci s ostatními členy pedagogického sboru 

6)  je garantem spolupráce školy se zákonnými zástupci nezletilých žáků třídy, 

7) získává a udržuje si přehled o osobnostních zvláštnostech žáků třídy a o jejich rodinném zázemí. 

 
Analy za vy chozí  situace 

Vnitřní zdroje: 

Školu navštěvují žáci a studenti z celého Karlovarského kraje, i mimo náš kraj. Spousta žáků denně 

dojíždí a někteří jsou ubytovaní na Domově mládeže. V hale hlavní budovy jsou umístěny lavičky, 

v prvním patře je odpočinková činnost, kterou je možné využít po celý den. Žákům je umožněn přístup 

na žákovskou wi-fi. Ve škole funguje školní parlament, kde má každá třída svého zástupce. Převážná 

většina žáků je české národnosti. Rizikovým prostředím školy jsou toalety, šatny, spojovací chodba, 

odpočívárna. Primární prevence je zařazena i do většiny předmětů – viz ŠVP. 

 

 



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Řešení kázeňských problémů u žáků: 

→ individuální pohovor se žákem 

→ podle zjištěných informací následuje spolupráce s rodinou, popř. doporučení kontaktu 

na odborníky 

→ šetření porušení zásad školního řádu třídním učitelem ve spolupráci s ostatními pedagogy, volba 

kázeňského opatření (u závažnějších přestupků může být uděleno až po projednání pedagogickou 

radou); informování o udělení opatření zákonné zástupce žáka 

→ svolání výchovné komise se zákonnými zástupci žáka 

→ v případě nezájmu rodičů uvědomění sociálního odboru, oddělení péče o dítě 

→ v závažnějších případech oznámení věci Policii ČR, sociálnímu odboru 

→ následná péče o provinilé žáky, případně jejich oběti 

 

Vnitřní informační zdroje 

Školní řád 

Krizový řád školy 

Školní vzdělávací programy 

Webové stránky školy www.pedgym-kv.cz 

Odborná knihovna 

Odborné časopisy 

Informační nástěnky 

Školní informační systém Bakaláři 

 

Vnější zdroje 

Krajský úřad Karlovarského kraje (Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary) 

Krajský školský koordinátor prevence: Ing. Eva Cíchová (354 222 446; eva.cichova@kr-

karlovarsky.cz) 

Protidrogový koordinátor a manažer prevence kriminality: Ing. Bc. Šárka Benešová (354 222 575; 

sarka.benesova@kr-karlovarsky.cz) 

Vedoucí odboru sociálních věcí: Bc Petra Maněnová (354 222 240; petra.manenova@kr-

karlovarsky.cz) 

Vedoucí oddělení rozvoje sociálních služeb: Ing. Jana Pilařová (354 222 495; jana.pilarova@kr-

karlovarsky.cz) 

Vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí: Mgr. Miluše Merklová (354 222 593; 

miluse.merklová@kr-karlovarsky.cz) 

Vedoucí oddělení sociálních věcí: Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková (354 222 592; 

jarmila.pavlaskova@kr-karlovarsky.cz) 

Koordinátor pro romské záležitosti, národnostní menšiny a integraci cizinců: Mgr. Pavel Vaculík 

(354 222 522; pavel.vaculik@kr-karlovarsky.cz) 

 

http://www.pedgym-kv.cz/
mailto:eva.cichova@kr-karlovarsky.cz
mailto:eva.cichova@kr-karlovarsky.cz
mailto:sarka.benesova@kr-karlovarsky.cz
mailto:petra.manenova@kr-karlovarsky.cz
mailto:petra.manenova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jana.pilarova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jana.pilarova@kr-karlovarsky.cz
mailto:miluse.merklová@kr-karlovarsky.cz
mailto:jarmila.pavlaskova@kr-karlovarsky.cz
mailto:pavel.vaculik@kr-karlovarsky.cz


Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary (Lidická 590/38, 360 20 Karlovy Vary) 

Sociální pracovnice: 353 176 511; sekretariát@pppkv.cz 

Metodik prevence: Mgr. Martina Fialová (353 176 522; mfialova@pppkv.cz) 

 

Magistrát města Karlovy Vary (U Spořitelny 2, 361 20 Karlovy Vary) 

Vedoucí OSPOD: Ing. Bc. František Pavlásek (353 152 586; f.pavlasek@mmkv.cz) 

Vedoucí odboru sociálních věcí: Bc. Jana Reischlová (353 152 561; j.reischlova@mmkv.cz) 

 

Městská policie Karlovy Vary (Moskevská 34, 360 01 Karlovy Vary) 

353 153 911; posta@mpkv.cz 

Velitel městské policie: Bc. Marcel Vlasák  

 

Oddělení prevence a dohledu MPKV (Školní 736/5a (Lidový dům), 360 17 Karlovy Vary) 

manažer prevence kriminality města Karlovy Vary: Mgr. Kamila Hofmannová (353 153 937; 

k.hofmannova@mmkv.cz) 

 

Policie ČR, Krajské ředitelství Karlovy Vary (Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary) 

Služba kriminální policie a vyšetřování (974 361 111; krpk@pcr.cz) 

Vedoucí oddělení tisku a prevence: mjr. Bc. Kateřina Krejčí (974 361 207; katerina.krejci@pcr.cz) 

Krajský koordinátor prevence: por. Bc. Zuzana Týřová (974 362 208; zuzana.tyrova@pcr.cz) 

Odbor informační kriminality: Roman Kohout (773 993 886; kohout.kv@gmail.com) 

 

Středisko výchovné péče Karlovy Vary (Sportovní 297/28, 360 01 Karlovy Vary) 

Ambulance: 774 715 266; svp@svpkvary.cz 

Vedoucí střediska: PhDr. Kristina Červenkovová (774 715 267; 

kristina.cervenkovova@svpkvary.cz) 

 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje (Závodní  94, 360 21 Karlovy Vary) 

Podpora zdraví: Jitka Šimurdová (355 328 263; jitka.simurdova@khskv.cz) 

 

Světlo Kadaň, z.s. (Jana Švermy 6, 432 01 Kadaň) 

Předseda spolku: Mgr. Jan Hudák (603 804 191; predseda.svetlozs@seznam.cz) 

Manažer sekce služeb: Mgr. Filip Ráža, DiS. (606 06 14 29; manazer.dmr.svetlozs@seznam.cz) 

Poradna Světlo Karlovy Vary, Sokolovská 241/48, 360 05 Karlovy Vary: Bc. Richard Vodička, (773 

140 022; vedouci.kctpkv.svetlozs@seznam.cz) 

 

Klinický psycholog 

PhDr. Anna Kotrčová, Komenského č.p. 186/5, 360 07 Karlovy Vary (353 223 041) 

Mgr. Marcela Kelucová,  Bezručova 1321/8, 360 01 Karlovy Vary (353 235 210) 

PhDr. Jiří Bauer, PhD., Bezručova 1098/10, 360 01 Karlovy Vary (353 998 127) 

mailto:sekretariát@pppkv.cz
mailto:mfialova@pppkv.cz
mailto:f.pavlasek@mmkv.cz
mailto:j.reischlova@mmkv.cz
mailto:posta@mpkv.cz
mailto:k.hofmannova@mmkv.cz
mailto:krpk@pcr.cz
mailto:katerina.krejci@pcr.cz
mailto:zuzana.tyrova@pcr.cz
mailto:kohout.kv@gmail.com
mailto:svp@svpkvary.cz
mailto:kristina.cervenkovova@svpkvary.cz
mailto:jitka.simurdova@khskv.cz
mailto:predseda.svetlozs@seznam.cz
mailto:manazer.dmr.svetlozs@seznam.cz


Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Mgr. Radek Karchňák, Hradební 1096, 350 02 Cheb (723 887 881) 

Poradenský psycholog a psycholog ve zdravotnictví 

Mgr. Jakub Onder, Karla Hynka Máchy 1266, 356 01 Sokolov  (776 091 519; info@lidskyfaktor.cz) 

 

Dětská a dorostová psychiatrie (Bezručova 1098/10, 360 01 Karlovy Vary) 

MUDr. Jitka Bartková (353 235 211; bartkova.jitka@seznam.cz) 

MUDr. Jiří Bartoš (353 222 879; bartos.3@tiscali.cz; https://mudr-jiri-bartos-kv.cz/) 

 

Policie ČR: 158 

Hasiči: 150 

Záchranná služba: 155 

Jednotné evropské číslo tísňového volání: 112 

Linka ztracené dítě: 116 000; linkaztracenedite.cz/ 

Linka bezpečí: 116 111; www.linkabezpeci.cz 

Bílý kruh bezpečí (pro oběti kriminality a domácího násilí): 116 006; www.bkb.cz 

Modrá linka důvěry: 608 902 410 nebo 731 197 477; www.modralinka.cz/ 

Fond ohrožených dětí: 224 236 655; www.fod.cz/ 

Dětské krizové centrum: 241 484 149; www.ditekrize.cz 

Pomoc v nouzi, o.p.s.: 359 807 001; www.pomocvnouziops.cz 

 

Informační portály: 

www.zachranny-kruh.cz 

www.nntb.cz (Nenech to být) 

www.internetembezpecne.cz 

www.rodina.cz 

www.adiktologie.cz 

www.bezcigaret.cz 

www.navykovelatky.cz 

www.drogy-info.cz 

www.domaci-nasili.cz 

www.zivot-bez-zavislosti.cz 

www.teenchallenge.cz/ (boj proti drogám) 

www.e-bezpeci.cz 

www.msmt.cz 

 

  

mailto:info@lidskyfaktor.cz
mailto:bartkova.jitka@seznam.cz
mailto:bartos.3@tiscali.cz
https://mudr-jiri-bartos-kv.cz/
https://linkaztracenedite.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.bkb.cz/
http://www.modralinka.cz/
http://www.fod.cz/
http://www.ditekrize.cz/
http://www.pomocvnouziops.cz/
http://www.zachranny-kruh.cz/
http://www.nntb.cz/
http://www.internetembezpecne.cz/
http://www.rodina.cz/
http://www.adiktologie.cz/
http://www.bezcigaret.cz/
http://www.navykovelatky.cz/
http://www.drogy-info.cz/
http://www.domaci-nasili.cz/
http://www.zivot-bez-zavislosti.cz/
http://www.teenchallenge.cz/
http://www.e-bezpeci.cz/
http://www.msmt.cz/


Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Právní normy 

Zákony: 

➢ Školský zákon (č. 561/2004 Sb.) 

➢ Zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek (č. 65/2017 Sb.) 

➢ Zákon o pedagogických pracovnících (č. 563/2004 Sb.) 

➢ Trestní zákoník (č. 40/2009 Sb.) 

➢ Zákon o sociálně-právní ochraně dětí (č. 359/1999 Sb.) 

➢ Zákon o odpovědnosti za přestupky (č. 250/2016 Sb.) 

➢ Zákon o soudnictví ve věcech mládeže (č. 218/2033 Sb.) 

➢ Občanský zákoník (č. 89/2012 Sb.) 

 

Vyhlášky 

➢ Č. 72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních 

➢ Č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

➢ Č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 

➢ Č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení 

zřízených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným 

svazkem obcí 

➢ Č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a 

kariérním systému pedagogických pracovníků 

 

Metodické pokyny a doporučení 

➢ Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže (Dokument 

MŠMT č.j. 21 291/2010-28) včetně příloh 

➢ Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve 

školách a školských zařízeních (MŠMT č.j. 21 149/2016) 

➢ Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví (MŠMT č.j. 10 194/2002-14) 

➢ Metodický pokyn k výchově proti projevům rasismu, xenofobie a intolerance (MŠMT č.j. 14 

423/99-22) 

➢ Doporučení MŠMT k bezpečnému užívání internetu (č.j. 11 691/2004-24) 

➢ Spolupráce předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR při prevenci a při 

vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži páchané (č.j. 25 

884/2003-24) 

➢ Metodické doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 

(č.j. MSMT-1981/2015-1) 

➢ Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízeních zřizovaných ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (č.j. 

37014/2005-25) 



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Monitoring 

Monitoring probíhá nepřetržitě na základě pozorování, interakce se žáky, vzájemné komunikace 

kamerového systému. Zdrojem informací jsou žáci, rodiče, pedagogové, výstupy školního metodika 

prevence, záznamy z jednání školního poradenského pracoviště, komunikace s MP, PČR a OSPOD. 

 

SWOT analýza 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

➢ Škola na klidném místě 

➢ Dobrá dopravní dostupnost 

➢ Blízké parkoviště 

➢ 2 tělocvičny 

➢ Posilovna 

➢ 2 ICT učebny 

➢ Data projektor v každé učebně 

➢ Možnost studovat 4 obory 

➢ Součástí školy je navazující VOŠ 

➢ Propojenost školy s praxí 

➢ Spolupráce s neziskovými organizacemi 

➢ Bazén v těsné blízkosti 

➢ Jídelna a domov mládeže v těsné blízkosti 

➢ Aprobovaný pedagogický sbor 

➢ Školní parlament 

➢ Odpočinková místnost pro žáky 

➢ Lavičky na chodbách 

➢ Bufet ve škole 

➢ Zapojení do zahraniční spolupráce 

➢ Úspěšné školní akce 

➢ Prezentace v regionální TV 

➢ Wi-fi v celé škole 

➢ Žákovská knihovna 

➢ Málo šatních skříněk pro žáky (musí se 

dělit) 

➢ V některých učebnách zastaralé zařízení 

➢ Kouření žáků v těsném okolí areálu školy 

➢ Škola není bezbariérová 

➢ Pozvolné snižování pemza požadavků v 

závislosti na klesající úrovni kvality 

studentů 

 

 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

➢ Vzrůstající počet žáků 

➢ Jsme jediná škola tohoto zaměření v kraji 

➢ Nové financování středních škol 

➢ Dobré jméno školy 

➢ Stárnoucí pedagogický sbor 

➢ V některých oborech omezený výběr při 

přijímacím řízení 

➢ Rizikové chování žáků (kyberšikana, 

závislosti) 

➢ Žáci z různých sociálních prostředí 

 



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Cí le preventivní ho programu 

Primárně je preventivní program určen žákům navštěvujícím střední školu, tj. ve věku 15 až 19 let, 

proto jsou preventivní aktivity zaměřené na jejich věkovou skupinu. 

 

Dlouhodobé cíle 

➢ Výchova a vedení mládeže k zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního 

chování a rozvoji osobnosti 

➢ Zvyšování odolnosti mládeže vůči sociálně patologickým jevům 

➢ Rozvoj dovedností, které vedou k odmítání všech forem sebedestrukce, projevů agresivity a 

porušování zákona 

➢ Snižování dostupnosti návykových látek a gamblerství 

➢ Nabízení hodnotné volnočasové aktivity 

➢ Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti sociálně patologických jevů 

➢ Udržování pozitivního klimatu ve škole 

➢ Budování atmosféry důvěry 

➢ Vzájemný respekt mezi dospělými a žáky 

➢ Zlepšení komunikace mezi žáky a učiteli, mezi učiteli a rodiči, mezi žáky navzájem 

 

Krátkodobé cíle 
➢ Budování třídního kolektivu mimo vyučování 

➢ Vedení třídnických hodin 

➢ Zařazení prevence do jednotlivých předmětů 

➢ Realizace aktivit všeobecné specifické primární prevence 

➢ Účast žáků na školních i mimoškolních akcích 

➢ Účast metodika školní prevence na pravidelných setkáních školních metodiků prevence 

➢ Spolupráce s rodiči při zjištění sebepoškozování žáků 

➢ Poradenská činnost 

 

Soubor aktivit pro rok 2022/2023 
➢ Adaptační dny 1. ročníků 

➢ Školní parlament  

➢ Divadelní a filmová představení  

➢ Sportovní soutěže 

➢ Olympiáda v českém jazyce, anglickém jazyce, německém jazyce, biologii, dějepisu 

➢ Matematický klokan 

➢ Exkurze napříč obory – viz roční plán práce 



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

➢ Preventivně výchovné odborné besedy se zástupci Městské policie: konkrétně bude dohodnuto 

až dle epidemiologické situace 

➢ Školní vánoční soutěž ve florbalu 

➢ Školní soutěž v badmintonu 

➢ Lyžařské kurzy 

➢ Turistické kurzy 

➢ Výtvarné kurzy 

➢ Divadelní kurzy 

➢ „Č“ jako čtení, čaj, čokoláda, čas… (literárně dramatické sezení) 

➢ Hudební festival pedagogických škol 

➢ Koncerty  

➢ Vánoční trhy v Německu 

➢ Výtvarné soutěže 

➢ Výtvarná Minigalerie 

➢ Závěrečné matiné 

➢ Humanitární sbírka „Květnový den“ 

➢ Humanitární sbírka „Bílá pastelka“ 

➢ Humanitární sbírka „Život dětem“ 

 

Nabídka  zájmových kroužků: 

❖ Keramický kroužek – J. Haladová 

❖ Sborový zpěv – L. Duspivová 

❖ Divadelní studio – H. Hniličková, N. Pajánková, I. Havlíčková 

 

 

 

 

  



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Evaluace 

Ve školním roce 2021/2022 byly plněny krátkodobé i dlouhodobé cíle podle možností školy. 

Po celý školní rok fungovala spolupráce s třídními učiteli.  

 

Na začátku roku 2020 bylo odhaleno šňupání tabáku mezi žáky 1. ročníků. Avšak dříve než 

jste stačili zasáhnout v plné šíři, přišlo uzavření škol. Následně se již podařilo prevencí tento 

jev potlačit i souvislosti s doplněním školní legislativy s ní spojenou prevencí ve třídách. 

 

Tématika sociálně patologických jevů byla zařazena do některých výukových předmětů, jako 

např. biologie, výpočetní technika, zdravotní tělesná výchova, základy společenských věd, 

ekonomie, sociální a zdravotní zabezpečení a cizí jazyky. 

 

V 1. pololetí školního roku se žáci zúčastnili téměř všech naplánovaných i neplánovaných 

školních akcí. Pravidelně zasedal školní parlament, který pro žáky školy zorganizoval akci 

Halloween na Pajdě. Žáci, kteří měli zájem, se zúčastnili charitativních akcí Srdíčkový den, 

Bílá pastelka, Tříkrálová sbírka, Světluška. 

 

Poradenské služby ve škole zajišťovaly výchovná poradkyně a metodička prevence v rozsahu 

odpovídajícím potřebám školy. 

 

Dosud se nám nedaří vést kvalitní třídnické hodiny a čerpat dotace na preventivní aktivity. 

 

  



Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 
 

Pr í lohy 

Přílohy jsou umístěny v tištěné podobě ve sborovně. 

 

➢ Školní řád 

➢ Rizikové chování – „Co dělat když …“ 

➢ Strategie předcházení školní neúspěšnosti 

➢ Krizový plán 

 


